
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.014 de 24 de agosto de 2021, Terça-feira, 

suplementar. 
 

1 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.014 de 24 de agosto de 2021, Terça-feira, 

suplementar. 
 

2 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 28.915, DE 24 DE AGOSTO DE 2021.  
 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas. 
 

 

R E S O L V E: 
 

                                                    
Art. 1º Exonerar ELISAMA DUARTE SANTOS, do cargo: Analista instrumental, Perfil: 
Psicóloga, classificada na 11ª colocação, nomeada através da  Portaria nº 24.527, de 17 de 

julho de 2019, convocada conforme Mandado de Cumprimento de Liminar – Processo nº 
102074-91.2018.8.11.0003, que tramitou junto ao Juízo da 2º Vara Especializada da 
Fazenda Pública de Rondonópolis/MT, o qual teve sentença reformada pela 2º Câmara de 

Direito Público Coletivo do Tribunal do Estado de Mato Grosso, modificando a decisão 
do juízo de primeiro grau. 

   
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 
partir de 04/08/2021. 

 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de agosto de 2021. 
106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 
 

 
 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                    
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 
 
Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  
e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.014 de 24 de agosto de 2021, Terça-feira, 

suplementar. 
 

3 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 28.914, DE 24 DE AGOSTO DE 2021. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas. 
 
  

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Troca de Dotação da folha de pagamento dos Servidores Públicos Municipa is 
vinculados à Secretaria Municipal de Educação. 

  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 
partir do dia 01/08/2021.  

 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de agosto de 2021. 
106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 
 

 
 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Registrada na Coordenadoria 
Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.014 de 24 de agosto de 2021, Terça-feira, 

suplementar. 
 

4 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÃO PARA A FOLHA DE PAGAMENTO DE 

AGOSTO/2021 

 

ANEXO I 

 

TRANSFERIR UNIDADE 
PROGRAMA DE 

TRABALHO 
SUBFOLHA 

FONTE DE 

RECURSO 

DA: 

05 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

02.005.12.361.2209.2042- 

Manutenção do Ensino 

Fundamental 

3.1.90.11.00.00 – 

Vencimentos e Vantagens 

Fixas-Pessoal Civil 

82-RPPS 0.1.01.000000 

PARA: 

011 – FUNDO DE 

MANUTENÇAO DO 

ENSINO BASICO - 

FUNDEB 

02.011.12.361.2209.2300- 

Remuneração dos 

Profissionais da Educação 

Básica Fundamental – 70% 

3.1.90.11.00.00 – 

Vencimentos e Vantagens 

Fixas-Pessoal Civil 

108- RPPS 

 

 

0.1.18.000000 

 

 

Nº. 
MATRÍCULA/ 

CONTRATO 
NOME CARGO 

1 
105457.4 ADILSON ALVES FERREIRA 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

2 
91154.1 

ANA FAUSTA HOLANDA 

NAPOLESSI ZABEN 

2765 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL 

3 

12807.1 ANTONIO BERNARDO DA LUZ 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

4 
13951.1 ANTONIO LOPES DOS SANTOS 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

5 
98515.8 CESAR NEY DE ARRUDA VIEIRA 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

6 
114979.8 CLEONICE DA SILVA SIQUEIRA 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

7 
1551672.2 DEBORA CEZAR ALVES 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

8 
18295.1 DIVINO JOSE DOS SANTOS 

4745 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL OU DOCENTE DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

9 
20770.4 ELENISE MORAES DOS SANTOS 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

10 
44393.23 

ELIETE OLIVEIRA DE SOUZA 

MARZOCHI 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

11 

89869.1 ELSON LEMOS DOS SANTOS 

4745 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL OU DOCENTE DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

12 
146161.11 

GEANY APARECIDA DE ARRUDA 

SERRA 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.014 de 24 de agosto de 2021, Terça-feira, 

suplementar. 
 

5 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

13 20699.1 GENIALDA SOARES NOGUEIRA 2769 - SUPERVISOR ESCOLAR 

14 
1553572.3 IONE PAULA GOMES BENITES 

2765 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL 

15 

13463.1 IORIM RODRIGUES DA SILVA 

4745 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL OU DOCENTE DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

16 

30570.1 JOSIENE TAVARES ALVES 

4745 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL OU DOCENTE DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

17 
202819.11 LEIDIANE MACHADO PESSOA 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

18 
1554074.6 LILIAN CRISTINA FREITAS 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

19 
90719.22 LUCINEIDE SANTANA BARBOSA 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

20 33030.1 LUZINETE RODRIGUES DA SILVA 2769 - SUPERVISOR ESCOLAR 

21 
85987.4 MAGALLI DA COSTA SANCHO 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

22 

95036.5 
MARCIA PEREIRA DIAS DE 

OLIVEIRA 

4745 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL OU DOCENTE DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

23 

89680.1 
MARCIA REGINA ARAUJO DE 

BRITO 

4745 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL OU DOCENTE DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

24 

89818.1 MARCILENE PEREIRA SILVA 

4745 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL OU DOCENTE DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

25 
93033.4 MARCIO CANDIDO DE OLIVEIRA 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

26 
140287.2 

MARIA APARECIDA ALVES DE 

SOUZA 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

27 

30139.1 
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

SIQUEIRA 

4745 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL OU DOCENTE DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

28 

14729.1 
MARIA DE FATIMA LEMES 

BORGES 

4745 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL OU DOCENTE DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

29 

29629.1 MARIA HELENA ANDRADE DINIZ 

4745 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL OU DOCENTE DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30 
94820.3 

MARIA VERONICA COSTA DE 

ARAUJO CLAUDIO 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

31 
92649.4 MIRTES CAMPOS PEREIRA 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

32 

33456.1 NEIDE MARIA REA DE SOUZA 

4745 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL OU DOCENTE DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

33 
100374.4 NIRLEY RIBEIRO TEOTONIO 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

34 
46710.2 ROMMEL VON WEIGERT 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

35 
12815.1 ROSANGELA BERNARDO LEITE 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

36 

14095.1 ROSIMEIRE DE JESUS CALDEIRA 

4745 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL OU DOCENTE DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.014 de 24 de agosto de 2021, Terça-feira, 

suplementar. 
 

6 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

37 
98892.4 SALVIO ITAMAR DA SILVA 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

38 

27189.1 
SILVIA CRISTINA DA SILVA E 

SILVA 

4745 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL OU DOCENTE DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

39 
205036.1 

VALESKA LUCAS FILGUEIRAS 

SILVA 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

40 
173290.2 VANESSA DIAS PALAMONI 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

41 
131997.12 

VANISE PAULA SODRE DE 

OLIVEIRA MORAES 

2765 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL 

42 
99740.3 

VILMA CARNEIRO DE 

VASCONCELOS 

2767 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

 

 

ANEXO II 

 

TRANSFERIR UNIDADE 
PROGRAMA DE 

TRABALHO 
SUBFOLHA 

FONTE DE 

RECURSO 

DA: 

05 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

02.005.12.361.2209.2042- 

Manutenção do Ensino 

Fundamental 

3.1.90.04.00.00 – 

Contratação por Tempo 

Determinado 

81-RGPS 0.1.01.000000 

PARA: 

011 – FUNDO DE 

MANUTENÇAO DO 

ENSINO BASICO - 

FUNDEB 

02.011.12.361.2209.2300- 

Remuneração dos 

Profissionais da Educação 

Básica Infantil – 70% 

3.1.90.04.00.00 – 

Contratação por Tempo 

Determinado 

107- RGPS 

 
0.1.18.000000 

 

 

Nº. 
MATRÍCULA/ 

CONTRATO 
NOME CARGO 

1 
205931.13 ALCIONE SOUZA DA SILVA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

2 
1557056.4 

ALINE DAYANE RODRIGUES DE 

MOURA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

3 
91154.2 

ANA FAUSTA HOLANDA 

NAPOLESSI ZABEN 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

4 
212555.11 ANTONIO FABIANO PEREIRA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

5 
117250.11 ARLETE MARTA NETO 

5340 - DOCENTE DA EDUCAÃ‡AO 

INFANTIL 

6 
156930.4 ATILA NASCIMENTO DA GUIA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

7 
195707.12 BERENICE GOMES DE CASTRO 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

8 
1558731.2 CAROLINE BARBOSA AQUINO 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.014 de 24 de agosto de 2021, Terça-feira, 

suplementar. 
 

7 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

9 
1553795.8 CASSIA ROSELI SPEISS FERREIRA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

10 
126187.20 CELMA APARECIDA DE OLIVEIRA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

11 
1559354.1 CLAUDINEY RAMUALDO 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

12 
163694.11 CLEIDE GIOVANINE BOZA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

13 
1555503.5 

FABIANA DE SOUZA OLIVEIRA 

AQUINO 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

14 
1556317.3 FABIANY RIBEIRO LENHARO 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

15 
169145.7 JEANI CARLA NUNES NOGUEIRA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

16 
1558708.2 JESSICA CAROLINA DA COSTA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

17 
12670.23 JOELMA SANTOS KLIMASCHEWSK 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

18 
228109.11 JOSE CARLOS DA SILVA PAIVA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

19 
1551753.8 

KEILA CRISTINA COIMBRA DE 

SOUZA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

20 
171328.12 LUCIANE TEIXEIRA DOS SANTOS 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

21 
156892.11 LUCILENE TEIXEIRA DOS SANTOS 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

22 
193712.11 LUCIMAR ANTONIA SALOMAO 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

23 
97098.25 

MARIA DO CARMO ALVES DOS 

SANTOS 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

24 
1551762.4 

OSANIA ANGELA DA SILVA 

VASCONCELOS 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

25 
1556366.5 RAFHAEL MARTINS GALVAO 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

26 
1556480.5 RANERSON GONCALVES FRAGA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

27 
1552323.8 RODRIGO QUEIROZ DE SOUZA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

28 
143839.11 ROSILENE PIO 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

29 
1557388.4 

SAMANTHA MARIA DA SILVA 

CARDOSO COSTA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

30 
1558733.2 

SILMARA SILVA RICARDO MUZEL 

ABUCHAIN 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

31 
162671.2 VALDECI FERREIRA DA SILVA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

32 
1556197.4 WANIA CAVALCANTE SILVA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

33 
181609.5 WEDNA MINEIRA DE SOUZA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

34 
1558698.3 WELBER LOPES PEREIRA 

5339 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.014 de 24 de agosto de 2021, Terça-feira, 

suplementar. 
 

8 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

ANEXO III 

 

TRANSFERIR UNIDADE 
PROGRAMA DE 

TRABALHO 
SUBFOLHA 

FONTE DE 

RECURSO 

DA: 

05 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

02.005.12.365.2210.2049- 

Manutenção da Educação 

Infantil 

3.1.90.11.00.00 – 

Vencimentos e Vantagens 

Fixas-Pessoal Civil 

85-RPPS 0.1.01.000000 

PARA: 

011 – FUNDO DE 

MANUTENÇAO DO 

ENSINO BASICO - 

FUNDEB 

02.011.12.365.2210.2301- 

Remuneração dos 

Profissionais da Educação 

Básica Infantil – 70% 

3.1.90.11.00.00 – 

Vencimentos e Vantagens 

Fixas-Pessoal Civil 

113- RPPS 

 
0.1.18.000000 

 

 

Nº. 
MATRÍCULA/ 

CONTRATO 
NOME CARGO 

1 
88234.1 

EVA APARECIDA DA SILVA 

VILLAS BOAS 

2765 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL 

2 
211346.1 

MARIA APARECIDA PEREIRA 

COELHO 

2765 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL 

3 
117200.4 

SUELI APARECIDA CORREIA DE 

OLIVEIRA 

2765 - DOCENTE DA EDUCACAO 

INFANTIL 

 

ANEXO IV 

 

TRANSFERIR UNIDADE 
PROGRAMA DE 

TRABALHO 
SUBFOLHA 

FONTE DE 

RECURSO 

DA: 

05 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

02.005.12.361.2209.2042- 

Manutenção do Ensino 

Fundamental 

3.1.90.11.00.00 – 

Vencimentos e Vantagens 

Fixas-Pessoal Civil 

82-RGPS 0.1.01.000000 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.014 de 24 de agosto de 2021, Terça-feira, 

suplementar. 
 

9 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PARA: 

011 – FUNDO DE 

MANUTENÇAO DO 

ENSINO BASICO - 

FUNDEB 

02.011.12.361.2209.2300- 

Remuneração dos 

Profissionais da Educação 

Básica Fundamental – 70% 

3.1.90.11.00.00 – 

Vencimentos e Vantagens 

Fixas-Pessoal Civil 

108- RGPS 

 

 

0.1.18.000000 

 

Nº. 
MATRÍCULA/ 

CONTRATO 
NOME CARGO 

1 32980.1 
MARIONILDO MARZOCHI 

ANTONIO 

2423 - DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30 HS 

 

 

ANEXO V 

 

TRANSFERIR UNIDADE 
PROGRAMA DE 

TRABALHO 
SUBFOLHA 

FONTE DE 

RECURSO 

DA: 

05 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

02.005.12.365.2210.2049- 

Manutenção da Educação 

Infantil 

3.1.90.04.00.00 – 

Contratação por Tempo 

Determinado 

84-RGPS 0.1.01.000000 

PARA: 

011 – FUNDO DE 

MANUTENÇAO DO 

ENSINO BASICO - 

FUNDEB 

02.011.12.365.2210.2301- 

Remuneração dos 

Profissionais da Educação 

Básica Fundamental – 70% 

3.1.90.04.00.00 – 

Contratação por Tempo 

Determinado 

112- RGPS 

 

 

0.1.18.000000 

 

Nº. 
MATRÍCULA/ 

CONTRATO 
NOME CARGO 

1 134899.24 GLEYCE SIMONE NUNES BORGES 
5340 - DOCENTE DA EDUCAÃ‡AO 

INFANTIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.014 de 24 de agosto de 2021, Terça-feira, 

suplementar. 
 

10 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 83/2021” 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada 
de Preço nº 83/2021, tendo como objeto: IMPLANTAÇÃO DA REDE DE 

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DO LOTEAMENTO MARIA 

AMÉLIA DE ARAÚJO, LOCALIZADO NA AVENIDA F, DISTRITO 

INDUSTRIAL, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME 

PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL. 
 

A empresa ELÉTRICA CONFIANÇA LTDA, não atendeu o item 6.2.3.4 do edital ao 
qual trata da demostração de boa situação financeira com base nos parâmetros das alíneas 
a), b) e c), a mesma também não atendeu o item 6.2.3.6 quanto para a Justificativa de 

Qualificação Econômico Financeira, não atendeu o item 6.3.1 do edital quanto a 
Justificativa de Qualificação Técnica para com os sub – itens 23.7 alíneas a) e b), 23.8, 

24.3.4, 24.3.4.1 e 24.3.5 das declarações.  
 
A Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que 

transcorrido o prazo recursal no dia 31 de agosto de 2021, proceder-se-á abertura dos 
envelopes contendo a proposta comercial da empresa habilitada no dia 01 de setembro  

de 2021, no mesmo local da abertura, no caso de recurso administrativo o dia da abertura 
ficará suspenso e ao final do recurso será publicada a nova data de abertura das propostas.  
 

. 
 

 
 

 

Rondonópolis-MT, 24 de agosto de 2021. 
 

 
 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente Da Comissão De Licitação 
 

 
 
 

 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.014 de 24 de agosto de 2021, Terça-feira, 

suplementar. 
 

11 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

DECRETO 10.283, DE 23 DE AGOSTO DE 2021.  
Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de 2021, no 
valor de R$ 69.800,00 (Sessenta nove oitocentos mil e oitocentos reais) e 
dá outras providências.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso de suas atribuições legais devidamente autorizado no artigo 29 da lei que dispõe sobre as 
Diretrizes Orçamentarias – LDO 11.235, de 22 de dezembro de 2020. 
 

DECRETA: 
 
Art.1º. Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesas – QDD do Poder Executivo, 
aprovado pelo correspondente à Programação das Despesas da Secretaria Municipal.  

 
Art. 2º. A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa – QDD, a estrutura de 
Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade 
Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária 
Anual. 
 

  Acréscimo Redução 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis     

019 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente     

18.541.2102.2216 - Conservação de Praças e Jardins    
3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de 
Terceiros-Pessoa Jurídica -355 

 69.800,00  

3.3.90.30.00.00 - 0.1.00.000000 - Material de Consumo - 353  R$  69.800,00 

    

Total da Unidade 019 R$ 69.800,00 69.800,00 

    

Total da Movimentação R$ 69.800,00 69.800,00 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 23 de agosto de 2021; 

106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 
 
 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 
 

 
MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 
Registrada na Coordenadoria  
Legislativa e de Atos Oficiais  
e Publicada no DIORONDON-e. 


		2021-09-16T10:49:10-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




